令和６年４月８日

保 護 者 様

七尾市立小丸山小学校

                                 校長 木本 三佳

（公印略）

「定期健康診断」についてのお願い

日頃より、本校の教育活動、保健活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、学校保健安全法第 13 条の規定に基づき、これより令和６年度の定期健康診断が実施されま

す。定期健康診断はお子さまが学校生活を健康に過ごすことができるように疾病の早期発見のために

行われます。

そこで、定期健康診断実施日はできるだけ欠席しないようにご配慮ください。

なお、検査当日、ご家庭の都合や体調が悪いなどの理由で、欠席せざるを得ない時は、期日までに

保護者同伴で本校学校医の医療機関に受診していただかなければならないことをご了承ください。

＜定期健康診断日程（予定） ＞

健康診断検査項目 対象学年 検 査 日 検査時間 場所

歯科

４～６年生 ４月１８日（木） １３：３０～
保健室

１～３年生 ４月２５日（木） １３：３０～

内科

２年生、３－１ ４月１６日（火） １３：３０～

保健室 １年生、３－２ ４月２３日（火） １３：３０～

４～６年生 ４月２２日（月）  ８：３０～

眼科 全校 ４月１２日（金） １３：３０～ 保健室

耳鼻科
４～６年生 ５月３０日（木） １３：３０～

保健室
１～３年生 ６月６日（木） １３：３０～

心臓検診 １年生

５月１６日（木）
（予備日５月２０日（月）

小丸山小学校にて）
１０：３０～ 保健室

尿検査 提出日 全校
1次：５月１５日（水）

混合：５月３１日（金）

2次：６月１８日（火）

＜欠席した場合の受診医療機関（学校医）＞

健康診断検査項目 本校 校医氏名 住所 電話番号 受診期間

歯科
恵寿歯科

神野 正康先生
七尾市桜町９２－３ 0767（53）6155

6月 30日

までに

内科

恵寿総合病院小児科

中谷 茂和先生
七尾市富岡町 94番地 0767（52）3211

岡部内科クリニック

岡部 源一先生
七尾市本府中町ニ部 23－1 0767（52）3007

耳鼻科
恵寿総合病院耳鼻科

山田 和宏先生

七尾市富岡町 94番地

恵寿総合病院
0767（52）3211

眼科
恵寿総合病院眼科

馬渡 嘉郎先生

七尾市富岡町 94番地

恵寿総合病院
0767（52）3211

※ 料金の保護者負担はありません（公費負担です）ので、支払いはされなくて結構です。

※ 本校校医以外の医療機関での検査は受けることができません。